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Junio de 2021 y 2020 Grupo-epro
Cifras expresadas en pesos colombianos
Nota 2021 2020
Junio Junio

ACTIVO

Activo no corriente
Propiedades, planta y equipo, neto 2
Otros activos intangibles
Activos por derechos de uso
Activo por impuesto diferido
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Otros activos financieros
Otros activos
Efectivo y equivalentes de efectivo 7

Total activo no corriente

116,064,833,110
653,473,862
27,174,058,868
13,972,907,623
3,361,799,580
12,575,554,214
876,461,780
13,046,996, 452
187,726,085,488

103,978, 756,284
147,444,469
49,566,046,698
12,665,771,907
5,809,710,423
13,694,992,417
856,729,056
12,036,929,334
198,756,380,589
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Activo corriente

Inventarios 78,780,917 133,582,214

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar 5 65,496,868,224 57,044,485,597

Activos por impuesto sobre la renta corriente 8 10,005,412,197 23,787,850,548

Otros activos financieros 6 49,579,561,668 55,261,837,782

Otros activos 1,876,282,126 2,295,271,869

Efectivo y equivalentes de efectivo 7 34,627,597,642 27,996,430,697
Total activo corriente 161,664,502,775 166,519,458,708
TOTAL ACTIVO 349,390,588,263 365,275,839,297
PasivovpaTRMOND
Patrimonio 9

46,540,036,000
19,188,915,894
25,352,130,654
17,834,975,848
31,553,898,868

46,540,036,000
19,188,915,894
22,261,098,625
12,982,965,486
31,929,505,291

Capital emitido

Prima en colocacion de acciones

Reservas

Otro resultado integral acumulado

Resultados acumulados

Resultado neto del periodo 10,198,348,289 12,735,501,238
TOTAL PATRIMONIO 51,890,556,120 55,813,080,980

PASIVO

Pasivo no corriente
Créditos y Préstamos 10

5,085,138,614

70,122,448,101

Otros pasivos financieros 11 46,483,094,947

Beneficios a los empleados 88,037,220,459 84,640,789,697

Pasivo neto por impuesto diferido - -

Provisiones 21,400,078,008 22,252,909,073
Total pasivo no corriente 161,005,532,028 177,016,146,871

Pasivo corriente

Acreedores y otras cuentas por pagar 15,399,606,642 20,473,089,362

Otros pasivos financieros 11 84,563,113,163 82,918,245,397

Beneficios a los empleados 11,901,257,914 11,754,641,609

Impuesto sobre la renta por pagar 4,839,560,832 4,721,651,777

Impuestos contribuciones y tasas por pagar 5,430,524,768 3,184,645,150

Provisiones 2,563,785,044 4,481,579,723

Otros pasivos 12 11,796,651,751 4,912,758,429
Total pasivo corriente 136,494,500,114 132,446,611,447
TOTAL PASIVO 297,500,032,142 309,462,758,317
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 349,390,588,262 365,275,839,297
Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros ~ 4 \ [
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